a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të
anulluar:

REF-47217-01-09-2020

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar: Marrjen me qira
operacionale te automjeteve per nevojat e OSHEE sh.a

c) Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar: 479,373,200 (Katerqind e shtatedhjete
e nente milion e treqind e shtatedhjete e tre mijë e dyqind) lekë Pa TVSH

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A) çmimi më i ulët X

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në:

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në

[...]

a) kopje të certifikuara të bilanceve, të paraqitura në autoritetet përkatëse (Administrata
Tatimore) te tre viteve te fundit.

b) Kopje të deklaratave të xhiros vjetore per tre vitet e fundit, ku xhiroja mesatare e tre
viteve të mos jete me vlerë më të ulët se 190,000,000 (Njeqind e nentedhjete milion) leke.

c) Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit

[...]

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për
furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, ku vlera duhet të jetë në

Dokumentat Standarde të Tenderit

33

një vlerë jo më të vogel se 190,000,000 (Njeqind e nentedhjete milion) leke.

Ne rast se kontrata eshte kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një
ent publik dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të
furnizuara.